КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(первая сессия первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 21 октября  2022 года                                                                          № 20

О внесении изменений в Положение об оплате труда

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Котласского муниципального района Архангельской области

Руководствуясь Указом Президента РФ от 23.09.2022 № 657 «О

повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих

должности федеральной государственной гражданской службы»,

распоряжением Губернатора Архангельской области от 29.09.2022   № 733-р

«О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих

должности государственной гражданской службы Архангельской области»,

пунктом 13 статьи 30 закона Архангельской области от 27.09.2006 № 222-12-

ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской

области», Собрание депутатов Котласского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Увеличить (индексировать) размеры окладов денежного содержания

муниципальным служащим органов местного самоуправления Котласского

муниципального района Архангельской области с 01 октября 2022 года в 1,04

раза.

2. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных

служащих  органов местного самоуправления Котласского муниципального

района Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов

МО «Котласский муниципальный район» от 28.10.2011 № 397

(с дополнениями, внесенными решениями Собрания депутатов

МО «Котласский муниципальный район» от 29.11.2011 № 415, 22.02.2012

№ 435, от 08.06.2012 № 480, 11.10.2012 № 506, 04.04.2013 № 69, 31.10.2013

№ 128, 28.08.2014 № 213, 29.07.2016 № 419, 19.01.2018 № 235, 27.04.2018

№ 260, 15.02.2019 № 369, 26.04.2019 № 395, 25.10.2019 № 454, 30.10.2020

№ 580, от  01.11.2021 № 32) (далее – Положение), а именно:

2.1. Приложение №1 к Положению «Размеры месячных должностных

окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления

Котласского муниципального района Архангельской области»  принять в

следующей редакции (прилагается);

2.2. Приложение №2 к Положению «Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих» принять в следующей  редакции (прилагается).

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего решения, в текущем финансовом году осуществлять в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете Котласского

муниципального района Архангельской области на 2022 год.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, распространяет

свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года,

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете

«Двинская правда» и размещению на официальном сайте Котласского

муниципального района Архангельской области.

Председатель Собрания депутатов

Котласского муниципального округа                 А. А. Бильчук

Глава Котласского муниципального района         Т.В. Сергеева

Приложение 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих  органов

местного самоуправления

Котласского муниципального района

Архангельской области

(в редакции решения Собрания

депутатов Котласского

муниципального округа

от 21.10.2022  года  № 20)

Размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления Котласского муниципального района

Архангельской области

№ п/п Наименование муниципальной должности

Должностной

оклад (рублей в

месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение

(должностных

окладов в
месяц)

1 2  3 4

Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы в администрации

Котласского  муниципального района Архангельской области

1. Высшие должности муниципальной службы

1.1.
Заместитель главы администрации Котласского

муниципального района
6469 3

1.2.

Руководитель аппарата (управляющий делами)

администрации Котласского муниципального

района

6018 3

2. Главные должности муниципальной службы

2.1.
Руководитель органа администрации Котласского

муниципального района
5030 3

2.2.
Пресс-секретарь  администрации Котласского

муниципального района
4827 3

3. Ведущие должности муниципальной службы

3.1. Помощник (или советник) главы администрации 4610 2,5

3.2.
Заместитель руководителя органа администрации

Котласского муниципального района
4610 2,5

3.2.1

.

Заместитель председателя муниципальной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации Котласского

муниципального  района

4610 2,5

3.3.

Руководитель структурного подразделения органа

администрации Котласского муниципального

района

4507 2,5

3.4.

Заместитель руководителя структурного

подразделения органа администрации Котласского

муниципального района

4290 2,5

3.5. Консультант 3764 2,5

4. Старшие должности муниципальной службы

4.1. Главный специалист 3460 2,5

4.2. Ведущий специалист 3168 2,5

4.3.

Ответственный секретарь муниципальной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации Котласского

муниципального района

3460 2,5

5. Младшие должности муниципальной службы

5.1. Специалист 1 категории 3039 2,5

5.2. Специалист 2 категории 2820 2,5

5.3. Специалист 2748 2,5

Раздел 2. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов

Котласского муниципального района Архангельской области

1. Ведущие должности муниципальной службы

1.1.
Помощник (советник) председателя Собрания

депутатов Котласского муниципального района
4610 2,5

2. Старшие должности муниципальной службы

2.1. Главный специалист 3460 2,5

Раздел 3. Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-ревизионной

комиссии Котласского муниципального района Архангельской области

1. Высшие должности муниципальной службы

1.1.
Председатель Контрольно-ревизионной комиссии

Котласского муниципального района
6469 3

2. Ведущие должности муниципальной службы

2.1.

Главный инспектор аппарата контрольно-

ревизионной комиссии Котласского

муниципального района

4610 2,5

2.2.
Инспектор аппарата контрольно-ревизионной

комиссии Котласского муниципального района
3764 2,5

3. Младшие должности муниципальной службы

3.1.

Специалист 1 категории аппарата контрольно-

ревизионной комиссии Котласского

муниципального района

3039 2,5

Приложение 2

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих  органов

местного самоуправления

Котласского муниципального района

Архангельской области  (в редакции

решения Собрания депутатов

Котласского муниципального округа

от 21.10. 2022 года  № 20)

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

№ п/п Наименование классного чина  Оклад за классный

чин

(рублей в месяц)

1. Высшие должности муниципальной службы

1.1.
Действительный муниципальный советник Архангельской

области 1 класса

689

1.2.
Действительный муниципальный советник Архангельской

области 2 класса

654

1.3.
Действительный муниципальный советник Архангельской

области 3 класса

616

2. Главные должности муниципальной службы

2.1. Муниципальный советник Архангельской области 1 класса 579

2.2. Муниципальный советник Архангельской области 2 класса 541

2.3. Муниципальный советник Архангельской области 3 класса 505

3. Ведущие должности муниципальной службы

3.1.
Советник муниципальной службы Архангельской области 1

класса

466

3.2.
Советник муниципальной службы Архангельской области 2

класса

429

3.3.
Советник муниципальной службы Архангельской области 3

класса

393

4. Старшие должности муниципальной службы

4.1.
Референт муниципальной службы Архангельской области 1

класса

354

4.2.
Референт муниципальной службы Архангельской области 2

класса

318

4.3.
Референт муниципальной службы Архангельской области 3

класса

280

5. Младшие должности муниципальной службы

5.1.
Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1

класса

243

5.2.
Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2

класса

205

5.3.
Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3

класса

169

»